[image: image1.jpg]

администрация  Мышкинского муниципальногО рАЙОНа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. М ы ш к и н

	от
	«
	24
	»
	     07
	2015  г.
	№
	488

О внесении изменений в постановление

Администрации Мышкинского муниципального
района от 17.06.2015 г. № 350 « О подготовке объектов
жилищно-коммунального хозяйства и социальной
сферы Мышкинского муниципального района к
осенне-зимнему периоду 2015-2016 годов»

В целях повышения надежности функционирования объектов жилищно-коммунального хозяйства  и социальной сферы Мышкинского   муниципального  района, обеспечения бесперебойного снабжения потребителей коммунальными услугами в осенне-зимний период 2015-2016 годов, недопущения опасных для людей и окружающей среды ситуаций,

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Мышкинского муниципального района от 17.06.2015 г. № 350 « О подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы Мышкинского муниципального района к осенне-зимнему периоду 2015-2016 годов» следующие  изменения:

1.1 Изложить Приложение №1 к постановлению в новой редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3.Опубликовать настоящее постановление в газете «Волжские зори».
4. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Мышкинского муниципального района
                       А.Г. Курицин
Приложение 1 к

постановлению Администрации

Мышкинского муниципального

района от 17.06.2015 г. № 350
(в редакции постановления Администрации

Мышкинского муниципального

района от 24.07. 2015 г. №     488       )
	План мероприятий по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы Мышкинского муниципального района к осенне-зимнему периоду 2015-2016 годов

	Мероприятия

	Объемы работ
	Стоимость работ (тыс. руб.)
	Объем финансирования (тыс. руб.)

	средства местного                           бюджета
	средства внебюджетных источников

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Котельные - всего,
	ед.
	22
	699,755
	0,000
	699,755

	в том числе муниципальные
	ед.
	21
	427,025
	0,000
	427,025

	Котельная 26 квартала
	ед.
	1
	231,525
	0,000
	231,525

	Техническое обслуживание и ремонт оборудования КИП и А
	шт.
	45
	42,000

	42,000

	Метрологическая поверка приборов
	шт.
	120
	15,000

	15,000

	Устранение замечаний экспертизы промышленной безопасности дымовой трубы Н =25,2 м.
	шт.
	1
	15,000

	15,000

	Техническое обслуживание и ремонт электротехнической продукции
	шт.
	48
	35,000

	35,000

	Техническое обслуживание и ремонт запорной арматуры
	шт.
	31
	50,975

	50,975

	Техническое обслуживание и ремонт трубопроводов и фасонных частей.
	т.
	1
	68,550

	68,550

	Техническое обслуживание и ремонт насосного оборудования
	шт.
	20
	5,000

	5,000

	Котельная Финского комплекса
	ед.
	1
	195,500
	0,000
	195,500

	Техническое обслуживание и ремонт оборудования КИП и А
	шт
	44
	35,000

	35,000

	Метрологическая поверка приборов
	шт
	50
	10,000

	10,000

	Техническое обслуживание и ремонт электротехнической продукции
	шт
	30
	20,000

	20,000

	Техническое обслуживание и ремонт запорной арматуры
	шт
	30
	50,000

	50,000

	Техническое обслуживание и ремонт трубопроводов и фасонных частей.
	т
	0,5
	68,000

	68,000

	Режимно- наладочные испытания  ХВО
	шт
	1
	12,500

	12,500

	Котельная ЦРБ
	ед.
	1
	272,730
	0,000
	272,730

	Техническое обслуживание и ремонт оборудования КИП и А
	шт
	44
	35,000

	35,000

	Метрологическая поверка приборов
	шт
	80
	10,401

	10,401

	Техническое обслуживание и ремонт электротехнической продукции
	шт
	30
	20,000

	20,000

	Техническое обслуживание и ремонт запорной арматуры
	м
	30
	50,000

	50,000

	Устранение замечаний экспертизы промышленной безопасности дымовой трубы Н =25,2 м.
	шт
	1
	11,829

	11,829

	Техническое обслуживание и ремонт трубопроводов и фасонных частей.
	т
	0,5
	68,000

	68,000

	Режимно- наладочные испытания ХВО
	шт
	1
	12,500

	12,500

	Режимно - наладочные испытания котлов GKS Eurotwin-800
	шт
	3
	65,000

	65,000

	Тепловые сети - всего,
	км
	18,86
	349,138
	0,000
	349,138

	в том числе муниципальные
	км
	18,86
	349,138
	0,000
	349,138

	капитальный ремонт теплотрассы инв № 267 котельной 26 кв. от ТК 16 до ТК 22
	км
	0,03
	349,138

	349,138

	Водоснабжение
	км
	69,15
	1 299,000

	1 299,000

	в том числе муниципальные
	км
	69,15
	1 299,000

	1 299,000

	капитальный ремонт водопровода на ул. М.Горького от д.1 до д.25
	км
	0,15
	770,000

	770,000

	ремонт водопроводной сети ВОС
	км
	0,02
	80,000

	80,000

	ремонт водопроводных сетей с. Поводнево
	км
	0,017
	70,000

	70,000

	ремонт водопровода на ул. Энергетиков
	км
	0,0175
	72,000

	72,000

	текущий ремонт здания проходной ВОС
	шт.
	1
	50,000

	50,000

	ремонт оборудования станции 3 подъема
	шт
	1
	60,000

	60,000

	ремонт оборудованиянасосной станции 1 подъема
	шт
	1
	197,000

	197,000

	Водоотведение
	км
	16,85
	543,000

	543,000

	в том числе муниципальные
	км
	16,85
	543,000

	543,000

	Ремонт канализационной сети ул. Мологская
	км
	0,008
	30,000

	30,000

	Промывка канализационных сетей ул. Газовиков
	км
	0,2
	40,000

	40,000

	капитальный ремонт КНС ул. Энергетиков
	шт.
	1
	440,000

	440,000

	замена насосов на КНС ул. Ананьинская
	шт
	2
	33,000

	33,000

	Электрические сети  - всего,
	км
	168,174
	3 650,206
	0,000
	3 650,206

	в том числе муниципальные
	км
	73,684

	из них капитальный ремонт воздушных кабельных линий электропередач

	1 973,710
	0,000
	1 973,710

	Вл-10 кВ № 02 Шипиловский ПС Мышкин
	км
	18,81
	281,500

	281,500

	ВЛ 10кВ № 02 Родина РП-10 Шипилово
	км
	11,38
	7,040

	7,040

	Присоединение секционирующее В-6
	шт.
	1
	70,400

	70,400

	ВЛ 10кВ № 02 Флоровский ПС Крюково
	км
	2,77
	322,970

	322,970

	Присоединение секционирующее В-14
	шт
	1
	70,400

	70,400

	ВЛ 10кВ № 05 Черноусовский ПС Рождествено
	км
	3,44
	230,860

	230,860

	ВЛ 10кВ № 01 ПС Рождествено
	км
	7,27
	21,310

	21,310

	ВЛ 10кВ № 04 ПС Рождествено
	км
	4,44
	21,250

	21,250

	ВЛ 0,4кВ №2 КТП-160 Спирдово
	км
	0,88
	60,190

	60,190

	ВЛ 0,4кВ №2 ТП 050 (Петровское)
	км
	0,88
	225,360

	225,360

	ВЛ 0,4кВ №3 КТПП-250 Мартыново ц.ус.
	км
	2,99
	86,260

	86,260

	ВЛ 0,4кВ №4 КТПП-250 Мартыново ц.ус.
	км
	0,24
	122,420

	122,420

	ВЛ 0,4кВ №3 КТПП-250 Нефино
	км
	1,52
	26,680

	26,680

	ВЛ 0,4кВ №1 ТП 135 (Рождествено пос.)
	км
	0,36
	61,180

	61,180

	ВЛ 0,4кВ №2 ТП 135 (Рождествено пос.)
	км
	0,72
	92,290

	92,290

	ВЛ 0,4кВ №1 КТП-100 Юрьевское дер.
	км
	0,24
	16,800

	16,800

	ВЛ 0,4кВ №2 КТП-100 Юрьевское дер.
	км
	1,2
	80,800

	80,800

	ВЛ 0,4кВ №1 КТП-40 Владышино
	км
	0,6
	31,960

	31,960

	ВЛ 0,4кВ №3 КТП-160 Олисавино ц.ус.
	км
	0,6
	57,600

	57,600

	ВЛ 0,4кВ №1 КТП-25 Плишкино
	км
	1,16
	86,440

	86,440

	Разрубка просеки
	км
	19,44
	612,940
	0,000
	612,940

	ВЛ 10кВ № 02 Шипиловский ПС Мышкин
	км
	1,92
	84,850

	84,850

	ВЛ 10кВ № 02 Шипиловский ПС Мышкин
	км
	1,6
	74,810

	74,810

	ВЛ 10кВ № 02 Родина РП-10 Шипилово
	км
	1,28
	94,470

	94,470

	ВЛ 10кВ № 05 Черноусовский ПС Рождествено
	км
	3,52
	121,820

	121,820

	ВЛ 10кВ № 04 ПС Мышкин
	км
	1,44
	12,670

	12,670

	ВЛ 10кВ № 01 ПС Мышкин
	км
	2,4
	87,860

	87,860

	ВЛ 10кВ № 03 РП-10 кВ Шипилово
	км
	1,6
	8,800

	8,800

	ВЛ 10кВ № 01 РП-10 Шипилово
	км
	2,48
	13,640

	13,640

	ВЛ 10кВ № 03 ПС Рождествено
	км
	1,68
	100,650

	100,650

	ВЛ 10кВ № 03 ПС Рождествено
	км
	1,52
	13,370

	13,370

	Капитальный ремонт трансформаторных подстанций
	шт.
	24
	1 016,420
	0,000
	1 016,420

	ТП 037 (Кривец)
	шт.
	1
	28,510

	28,510

	ТП 050 (Петровское)
	шт.
	1
	105,030

	105,030

	ТП 187 (Флоровское ферма)
	шт.
	1
	28,610

	28,610

	ТП 189 (Савелово)
	шт.
	1
	127,220

	127,220

	ТП 186 (Флоровское маст.)
	шт.
	1
	90,400

	90,400

	ТП 174 (Крюково фер.)
	шт.
	1
	26,620

	26,620

	ТП 076 (Кокошилово конт.)
	шт.
	1
	40,840

	40,840

	ТП 078 (Кокошилово дер.)
	шт.
	1
	26,792

	26,792

	ТП 082 (Ободаево)
	шт.
	1
	25,920

	25,920

	ТП 070 (Карпово дер.)
	шт.
	1
	30,160

	30,160

	ТП 071 (Кустово)
	шт.
	1
	20,210

	20,210

	КТП-63 Маслово
	шт.
	1
	30,800

	30,800

	КТП-63 Гусево
	шт.
	1
	15,580

	15,580

	КТП-40 Большое Поповичево
	шт.
	1
	9,680

	9,680

	КТП-250 Исаково
	шт.
	1
	35,280

	35,280

	ТП 135 (Рождествено пос.)
	шт.
	1
	15,896

	15,896

	КТП-40 Владышино
	шт.
	1
	35,250

	35,250

	КТП-40 Дьяконовка
	шт.
	1
	69,350

	69,350

	ТП 194 (Шабольцево АВМ)
	шт.
	1
	21,958

	21,958

	ТП 136 (Рождествено фер.)
	шт.
	1
	102,050

	102,050

	ТП 193 (Н-Александровское)
	шт.
	1
	59,470

	59,470

	ТП 067 (Шипилово)
	шт.
	1
	22,050

	22,050

	КТПБ-250 Мартыново ферма
	шт.
	1
	11,098

	11,098

	КТПП-250 Мартыново ц.ус.
	шт.
	1
	37,646

	37,646

	Техническое обслуживание трансформаторных подстанций
	шт.
	16
	47,136
	0,000
	47,136

	ТП 038 (Третьяковка)
	шт.
	1
	2,946

	2,946

	ТП 041 (Коптево ферма)
	шт.
	1
	2,946

	2,946

	ТП 048 (Папоротная ферма)
	шт.
	1
	2,946

	2,946

	ТП 196 (Марганово)
	шт.
	1
	2,946

	2,946

	ТП 072 (Глотово)
	шт.
	1
	2,946

	2,946

	ТП 062 (Крутцы)
	шт.
	1
	2,946

	2,946

	ТП 106 (Зманово)
	шт.
	1
	2,946

	2,946

	КТП-160 Олисавино ц.ус.
	шт.
	1
	2,946

	2,946

	ТП 137 (Кологривцево)
	шт.
	1
	2,946

	2,946

	ТП 145 (Левинская деревня)
	шт.
	1
	2,946

	2,946

	ТП 166 (Игумново)
	шт.
	1
	2,946

	2,946

	ТП 172 (Пасынково)
	шт.
	1
	2,946

	2,946

	ТП 153 (Рождествено больница)
	шт.
	1
	2,946

	2,946

	ТП 159 (Богородское шк.)
	шт.
	1
	2,946

	2,946

	ТП 158 (Богородское ц.у.)
	шт.
	1
	2,946

	2,946

	ТП 151 (Мерга)
	шт.
	1
	2,946

	2,946

	Прочие мероприятия

	8,661
	8,661
	0,000

	увеличение материального запаса в рамках софинансирования субсидии на выполнение органами местного самоуправления  муниципальных образований области полномочий по организации тепло-, водоснабжения и водоотведения на 2014 год

	0,111
	0,111

	увеличение материального запаса

	8,550
	8,550

	ИТОГО:

	6 549,760
	8,661
	6 541,099